UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN GIA VIỄN

Số:        /UBND-TP

V/v tuyên truyền và tham gia Cuộc thi

tìm hiểu pháp luật về căn cước, định

danh và xác thực điện tử của Việt Nam

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Viễn, ngày       tháng      năm 2024

   Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành của huyện;

- Công an huyện Gia Viễn;

- Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 20/UBND-PVHCC ngày 02/5/2024 của Uỷ ban

nhân dân tỉnh Ninh Bình về việc tuyên truyền và tham gia Cuộc thi tìm hiểu

pháp luật về căn cước, định danh và xác thực điện tử của Việt Nam, Uỷ ban

nhân dân huyện Gia Viễn triển khai một số nội dung như sau:

 1. Các phòng, ban, ngành của huyện; Công an huyện; Ủy ban nhân dân

các xã, thị trấn căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ được giao chủ động đẩy mạnh

công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục nâng cao nhận thức pháp luật về căn

cước, định danh và xác thực điện tử của Việt Nam tại cơ quan, đơn vị và lan tỏa

trong cộng đồng người dân, Doanh nghiệp; tích cực vận động tổ chức, cá nhân

hưởng ứng tham gia cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật về căn cước, định danh và

xác thực điện tử của Việt Nam” do các bộ, ngành, địa phương tổ chức được

công bố trên các phương tiện thông tin đại chúng, Website:

canhsatquanlyhanhchinh.gov.vn; ứng dụng định danh điện tử VneID hoặc quét

mã QR để tìm hiểu tham gia cuộc thi.

2. Công an huyện (Cơ quan Thường trực Tổ công tác Đề án 06 của UBND

huyện Gia Viễn) chủ trì, phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin huyện, Phòng

Tư pháp huyện, Trung tâm Văn hóa Thể thao và Truyền thanh huyện cùng các cơ

quan, đơn vị có liên quan phát động tổ chức cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật về căn

cước, định danh và xác thực điện tử của Việt Nam”  trên địa bàn huyện theo yêu

cầu của Tổ công tác triển khai Đề án 06 của Chính phủ tại Công văn số

3146/TCTTKĐA ngày 17/4/2024; Công văn số 20/UBND-PVHCC ngày

02/5/2024 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Ninh Bình và Kế hoạch số 63/KH-UBND

ngày 09/4/2024 của UBND huyện Gia Viễn.

2

Uỷ ban nhân dân huyện Gia Viễn đề nghị các phòng, ban, ngành của

huyện; Công an huyện; Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai

thực hiện theo đúng quy định của pháp luật./.

(Gửi kèm Công văn số 3146/TCTTKĐA ngày 17/4/2024 của Tổ công tác

Đề án 06 của Chính Phủ; Công văn số 20/UBND-PVHCC ngày 02/5/2024 của Uỷ

ban nhân dân tỉnh Ninh Bình và Kế hoạch số 63/KH-UBND ngày 09/4/2024 của

UBND huyện Gia Viễn).

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, TP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Thị Dược

		2024-05-03T10:42:28+0700

		2024-05-03T18:32:58+0700

		2024-05-03T19:49:07+0700

		2024-05-04T07:53:43+0700

		2024-05-04T07:53:43+0700

		2024-05-04T07:53:43+0700